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Protokół Nr XXXIX / 2009
z XXXIX sesji Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 października 2009 r.

XXXIX sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 19 radnych, co stanowi kworum, wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).

Ad. 2.


Ustalenie porządku obrad.
Pan A. Krzysztoń, Starosta Łańcucki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad trzech dodatkowych projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009,
2) w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej,
3) w sprawie nadania kategorii drogi powiatowej.
Wnioski zostały przyjęte przez radnych w wyniku głosowania jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad ze zmianami:
1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie potwierdzenia zmiany aktu założycielskiego spółki komunalnej pod firmą „Centrum Medyczne w Łańcucie Sp. z o.o.”

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Łańcuckiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystywania. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2009. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 704/1 i położonej w Smolarzynach. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie pozbawienia i nadania kategorii drogi powiatowej.

11. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

12. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 

13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

14. Sprawy różne.

15. Zakończenie.

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania jednogłośnie. Przystąpiono do jego realizacji. 
Ad. 3.
Podjęcie uchwały w sprawie potwierdzenia zmiany aktu założycielskiego spółki komunalnej pod firmą „Centrum Medyczne w Łańcucie Sp. z o.o.”

Projekt uchwały przedstawił i omówił K. Ozga z Wydziału Administracyjno – Gospodarczego.

D. Dziuba, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej przedstawiła pozytywną opinię Komisji w powyższej sprawie. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciw nie było, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXIX / 300 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie potwierdzenia zmiany aktu założycielskiego spółki komunalnej pod firmą „Centrum Medyczne w Łańcucie Sp. z o.o.” została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 4.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych przedstawiła i omówiła w formie multimedialnej Krystyna Gruca, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych (materiały w załączeniu do protokołu). 
Dyskusja

Radny A. Hadław wypowiadał się jako rodzic tegorocznego maturzysty oraz jako osoba, która zajmuje się pracodawcami i styka się ze szkołami kształcenia zawodowego. Jako rodzic stwierdził, że nie do końca jest tak, że nie możemy porównywać szkół. Nie możemy porównywać techników z liceami, ale licea są porównywane. Porównania wypadają podobnie. Wypowiadając się odnośnie wyników egzaminów zwrócił uwagę na fakt, że w technikach część młodzieży nie podchodzi do matury i chyba nie jest to dobre. Stwierdził także, że jeśli dana szkoła ma dużo olimpijczyków to może odbić się to na pozostałych uczniach dlatego, że kadra pedagogiczna zaczyna się koncentrować bardziej na tych uczniach, ponieważ oni promują szkołę. Zauważył też, iż dobrze się stało, że w ramach zajęć z PZOPP utworzono koło matematyczne, czy koło języka łacińskiego. Dla młodzieży licealnej jest to bardzo ważne. Wypowiadał się także w sprawie organizacji sieci szkół i że nadal trzeba się zastanawiać nad zmniejszeniem liczby szkół, przynajmniej jeszcze o jedną. Poinformował także, że w swojej pracy prowadził ankietę wśród pracodawców z zapytaniem dotyczącej współpracy pracodawców ze szkołami. Okazało się, że na 100 zakładów pracy, 70 pracodawców odpowiedziało, że nikt z nimi nie konsultował i nikt nie pytał jakie kierunki kształcenia i w jakich zawodach powinny kształcić szkoły. Jak również 70 pracodawców odpowiedziało, że powinna być współpraca pomiędzy szkołami a zakładami pracy. Trzeba się nad tym zastanowić, może powinna bardziej się uaktywnić Powiatowa Rada Zatrudnienia oraz zorganizować konferencje po to, aby zastanawiać się jakie w perspektywie kilku lat wprowadzić kierunki kształcenia. 
Radny M. Kurek zaproponował, aby powyższy punkt został przyjęty przez Radę Powiatu jako informacja, ponieważ został opracowany pewien materiał, statystyka, która będzie punktem wyjściowym do dalszej dyskusji na komisji. Natomiast, aby dzisiaj nie rozwijać dyskusji w tym temacie. 
Pan Marek Miezin, Dyrektor ZST w Łańcucie ustosunkował się do zaprezentowanej statystyki. Poinformował, że przedstawione procenty przedstawiają uczniów, którzy po raz pierwszy przystępują do egzaminów. W przypadku ZST w tym roku przystąpiło do matury 5 absolwentów ubiegłorocznych, który nie zdali matury. Natomiast szkoła i nauczyciele biorą odpowiedzialność za uczniów tegorocznych. Dlatego tych 5 uczniów, którzy nie zdali matury to jest 7%, co w rzeczywistości dałoby inne procenty zdawalność matury. Podoba sytuacja jest też w przypadku egzaminów zawodowych. 
Pani Małgorzata Kupis Dyrektor ZS Nr 1 w Łańcucie uzupełniła dane dotyczące wyników matur, które dotyczą liceów ogólnokształcących z egzaminu z zakresu rozszerzonego. Poinformowała, że nie każdy uczeń, który zdaje maturę z poziomu rozszerzonego do egzaminu z tego poziomu jest przygotowywany w szkole, takim przedmiotem jest np. fizyka. Często też zdarza się tak, że uczniowie wybierają dwa przedmioty dodatkowe. Nie jest łatwo przygotować się do matury z tylu przedmiotów. Jako uzupełnienie wyników procentowych poinformowała, że funkcjonują jako zespół szkół, gdzie w liceum ogólnokształcącym wynik ten wynosił około 95%, natomiast w liceum uzupełniającym na 5 osób, 2 zdały, 3 nie zdały matury. Poinformowała też, że zadania na maturze z poziomu rozszerzonego są zadaniami nietypowymi, natomiast zdarzają się tacy uczniowie, którzy mimo tego, że będą dużo pracować to i tak wyniku większego niż 50- 60 % nie są w stanie osiągnąć. 
Pan Robert Szura Dyrektor I LO w Łańcucie poinformował, że OKE pracuje już 10 lat, aby porównać wyniki egzaminów szkół gimnazjalnych ze szkołami ponadgimnazjalnymi – do tej pory się to nie udało. Natomiast udało się to zrobić na poziomie pomiędzy szkołą podstawową a gimnazjum. Wypowiadał się też odnośnie zdawalności i nie zdawalności matury. Podkreślił, że przeważnie uczniowie, którzy zdają egzamin poprawkowy zdają go w miesiącu sierpniu. 
Radny M. Duliban jako przewodniczący komisji egzaminacyjnej stwierdził, że w tych nowych uwarunkowaniach wszyscy się uczą. Stwierdził, że na poziom przygotowania uczniów do matury składa się wiele czynników. Przeważnie w klasie jest około 30 uczniów, a co za tym idzie 30 różnych poziomów rozwoju, umiejętności itp. Dlatego warto pamiętać o tym, że dziecko, które przychodzi do szkoły bardzo często poszukuje jeszcze swojej drogi. Praca nad świadomością dziecka jest też bardzo ważna. Natomiast jeśli chodzi o tzw. „korki” to one są, ale nie wynikają z braku, czy wad organizacji pracy szkół. Należy też wziąć pod uwagę to, żeby kształcić określoną specjalizację to trzeba mieć też odpowiednią bazę. Jednak trzeba też modyfikować i konsultować z pracodawcami. Stwierdził, że porównywanie zdawalności matur między szkołami jest niewłaściwe, nawet porównywanie pomiędzy przedmiotami jest nie właściwe. Nie takie powinno być myślenie, doradzał, aby każdą dyscyplinę odrębnie traktować. 
Radny J. Magoń wypowiadając się w tym temacie zwrócił uwagę na sprawę dotyczącą zgodności matur i programu, który jest do realizacji w szkołach. Radny sprawę tę przedstawił na podstawie przedmiotu z fizyki. W przypadku tego przedmiotu na poziomie podstawowym zgodność z programem a maturami jest 65%, na poziomie rozszerzonym 72%. Stwierdził, że jako nauczyciel program zapisuje w dziennik, natomiast uczy tego co wymagają matury, ponieważ nie ma szans, aby realizując program przygotować dobrze do matur. 
H. Dudek, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu przekazała, że część najzdolniejszych uczniów gimnazjalnych idzie do szkół rzeszowskich, natomiast tam zdawalność matury jest na poziomie 86%, natomiast w naszym powiecie 89%. Dodała, że analizując od początku reformy wszyscy uczniowie z gimnazjum, w którym pracuje zdali maturę, który uczęszczali do ZS Nr 2 w Łańcucie, natomiast ci co poszli do Rzeszowa, to kilka osób nie zdało. Mając na uwadze powyższe podziękowała wszystkim dyrektorom i nauczycielom, którzy pracują w naszych szkołach. 
Następnie Przewodniczący obrad kończąc dyskusję w powyższym temacie stwierdził, że Rada Powiatu po raz pierwszy wysłuchała informacji o stanie oświaty i wynikach egzaminów zewnętrznych. Debata zdominowana została wynikiem egzaminów, natomiast nie wypowiedziano się nic w zakresie jak wspomóc szkoły, aby te wyniki były lepsze, jak poprawić bazę, dołożyć środków, jak stworzyć większą liczbę kół zainteresowania. Na koniec stwierdził, że Rada Powiatu Łańcuckiego pozytywnie przyjęła informację o stanie oświaty. 
Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Łańcuckiego.
Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił, aby w powyższym projekcie uchwały wykreślić liceum profilowane, które dotyczy szkoły w Żołyni, ponieważ ono nie funkcjonuje. 

M. Kurek, Przewodniczący Komisji przedstawił pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXIX / 301 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystywania.

Wprowadzeniu do tematu dokonała pani K. Gruca, omawiając pokrótce projekt uchwały. 

Następnie M. Kurek, Przewodniczący Komisji przedstawił pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych – jednogłośnie (stan radnych wynosi 17 radnych). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXIX / 302 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystywania została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2009. 


Projekt uchwały przedstawiła i omówiła pani J. Dubiel – Sowa, Dyrektor PCPR w Łańcucie.
D. Dziuba, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej przedstawiła pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 

K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił również pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 

Radny A. Hadław zwrócił się z zapytaniem na co konkretnie zostanie przeznaczona kwota 20 tys zł z zakresu dofinansowania do likwidacji barier.
Pani Dyrektor PCPR poinformowała, że około 3000 zł zostanie przeznaczone na likwidację barier architektonicznych, ponieważ to zadanie nie było jeszcze realizowane w tym roku. Będzie to na dofinansowanie dla trojga dzieci na zakup komputerów. Pozostałe środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie do zakupu pralek automatycznych. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie (stan radnych wynosi 18 radnych). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXIX / 303 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2009 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 704/1 i położonej w Smolarzynach.
Projekt uchwały przedstawił pan Starosta informując, że Klub Krótkofalowców działający przy I LO w Łańcucie zwrócił się z wnioskiem o pomoc w nieodpłatnym pozyskaniu nieruchomości oznaczonej jako działka położona w Smolarzynach, stanowiąca własność Skarbu Państwa w zarządzie Agencji Nieruchomości Rolnych. Na działce tej klub zamierza utworzyć stację służącą do przeprowadzania treningów struktur obrony cywilnej oraz do zawodów krótkofalowców. Klub korzystałby z działki na podstawie umowy użyczenia. Prezesem Klubu jest pan Marek Bobowski, członkiem Klubu jest m. in. pan Dyrektor Szura. 

Radny A. Hadław dopytał czy powiat będzie kupował nieruchomość od Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Przewodniczący obrad poinformował, że powiat będzie zabiegał o nieodpłatne przekazanie nieruchomości, która zostanie użyczona Klubowi.
K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych – jednogłośnie (stan radnych 19 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXIX / 304 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 704/1 i położonej w Smolarzynach została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 9.

Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009. 
W punkcie tym radni rozpatrywali dwa projekty uchwał.

I projekt uchwały przedstawił i omówił S. Barnat, Skarbnik Powiatu. W uchwale zwiększa się dochody budżetu o kwotę 119 532 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 219 887 zł. 

K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał pierwszy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXIX / 305 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

II projekt uchwały przedstawił i omówił S. Barnat, Skarbnik Powiatu. W uchwale zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 393 991 zł, wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 523 991 zł. 
K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. Ponadto zapytał jaki jest ogólny koszt adaptacji pomieszczeń dla Wydziału Komunikacji. 
Pan Skarbnik przekazał, że ogółem kwota przekraczać będzie 400 000 zł, wyszły roboty dodatkowe, które pojawiły się w trakcie realizacji inwestycji. 
Pan Starosta dodał, że zdecydowano o dodatkowych robotach co do wymiany rur centralnego ogrzewania i kanalizacyjnych, ponieważ był przeciek oraz potrzebne są dodatkowe pieniądze na meble. 
Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXIX / 306 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009 została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 10.

Podjęcie uchwał w sprawie pozbawienia i nadania kategorii drogi powiatowej.

Pan Starosta poinformował, że Wójt Gminy Białobrzegi zwrócił się z wnioskiem o zamianę kategorii dróg. Drogi powiatowej na gminną oraz drogi gminnej na powiatową. Jest to uporządkowanie istniejącego stanu. W tej sprawie są też pozytywne opinie sąsiednich samorządów. 
K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXIX / 307 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał kolejny projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXIX / 308 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie nadania kategorii drogi powiatowej została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 10.

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

Pan A. Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Radny K. Pelc analizując sprawozdanie zarządu poprosił o wyjaśnienia w sprawie przekazania dodatkowych środków w wysokości 6000 zł z przeznaczeniem na rozbiórkę budynku sklepu przylegającego do młyna w Rakszawie oraz odnośnie zwiększenia planu finansowego dla ZSTG w Rakszawie na kwotę 77 000 zł i 15 000 zł na Szkolne Schronisko Młodzieżowe. 
Pan Starosta poinformował, że Nadzór Budowlany wydał decyzję o rozbiórce młyna przy drodze wojewódzkiej ze względu na zagrożenie życia, zdrowia. Natomiast do młyna przylegał sklep i na rozbiórkę tego pomieszczenia zarząd zwiększył pieniądze, tak aby w tym miejscu pozostała działka bez zabudowań. Odnośnie zwiększenia dla szkół poinformował, że końcem roku ciągle zarząd zwiększa szkołom, są to pieniądze z rezerwy. 
Ad. 7.

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Radny A. Hadław zwrócił się z zapytaniem czy w szpitalu w Centrum Medycznym są zwolnienia pracowników, czy są składane wypowiedzenia pracy i czy to dotyczy średniego personelu medycznego i pracowników pomocniczych. 
K. Przyśliwski Prezes Centrum Medycznego w Łańcucie poinformował, że pracownicy, którzy byli przyjmowani do Centrum Medycznego byli przyjmowani w okresie od maja do czerwca, natomiast od 1 lipca zostali przyjęci wszyscy pracownicy SP ZOZ do CM. W chwili obecnej czyli miesiącu październiku w związku z restrukturyzacją i zmianą funkcjonowania działu transportu sanitarnego w zakładzie i ratownictwa medycznego wręczono wypowiedzenia zmieniające dla grupy pracowników głównie dla kierowców, którzy nie mają uprawnień ratowników medycznych. Pracownicy ci zostali przesunięci do działu transportu wewnętrznego. Intencją było ograniczenie kosztów. Pracownicy natomiast byli informowani o tym, że mogą pracować tylko i wyłącznie pracownicy z uprawnieniami. 
Ponadto przekazał, że na komisjach już sygnalizował o tym, iż w związku z kryzysem zmienia się sytuacja odnośnie finansowania kontraktów przez NFZ dlatego przymierzają się do ograniczenia personelu średniego i niższego w całym Centrum Medycznym. Brane jest pod uwagę zredukowanie zespołu do kilkunastu etatów. Wstępnie przyjęto, że jeśli dojdzie do redukcji będzie to dotyczyć osób, które mają zawarte umowy na czas zamknięty lub tych, które mają prawo do emerytury lub renty. 
Radna M. Trojnar wypowiadała się odnośnie transmisji w TV Trwam z obchodów rocznicy śmierci Księdza Jerzego Popiełuszki. W momencie składania kwiatów osoba przedstawiająca poszczególne delegacje przedstawiła: naszego Starostę – „Starosta Łańcucki wspaniały człowiek”. Radna stwierdziła, że było tam wiele wspaniałych osób.
Panu Prezesowi Przyśliwskiemu przekazała, że mówiono przed przekształceniem szpitala, że zwolnienia będą. Pracownicy jednak byli czarowni, że nie będzie zwolnień, a już ogranicza się ilość osób w karetce, przez co obniża się standard usług dla pacjenta. Zdaniem radnej redukcja etatów w karetkach i na oddziałach spowoduje, że pacjenci nie będą odpowiednio dopilnowani. Natomiast personel jest dodatkowo obciążany także sprawami administracyjnymi. Zapytała także pana Dyrektora jacy pracownicy będą zwalniani, czy ci młodzi, którzy dopiero co przyszli do pracy, czy ci co się nie sprawdzają w pracy. 
Pan Starosta odpowiadając radnej M. Trojnar stwierdził, że on nie miał wpływu na te słowa. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że nie należy być zniesmaczonym jeśli kogoś chwalą, trzeba się cieszyć z tego powodu. 

Natomiast K. Przyśliwski Prezes CM pogratulował panu Staroście tego, że został pochwalony. Stwierdził, że mieszkańcy nie potrafią docenić ludzi, którzy zrobili coś dla tego powiatu. Odnosząc się do wypowiedzi związanej z pracownikami stwierdził, że było to zdanie Pani Radnej. Natomiast sam zawsze mówił wyraźnie, że wszyscy pracownicy przejdą z SP ZOZ do Centrum Medycznego, natomiast nie zagwarantował nikomu pracy do emerytury ponieważ nie da się tego zrobić. Wpływy z NFZ są obniżane, co będzie się przedkładać na zmniejszenie kontraktów dla szpitali i będzie się też wiązało z ograniczeniem dostępności do świadczeń zdrowotnych. Ograniczenia te wymuszone są przez NFZ. Wypowiadał się też odnośnie obsady karetek pogotowania, pielęgniarek na oddziałach. Dodał, że pacjentom naszego szpitala na pewno opieki nie brakuje. Zwrócił się do Pani Radnej, aby nie wypowiadać takich kwestii i nie straszyć pacjentów. 
J. Rzepka, Wicestarosta stwierdził, że jeśli słyszy się że ktoś chwali nasz szpital, czy drogi, czy powiat nie widzi w tym żadnego zła, a jest zadowolony z tego że ktoś chwali. Natomiast zapytał radną M. Trojnar co odpowiedziała tym ludziom na takie pytanie – na co pani Radna odpowiedziała, że odpowie Wicestaroście po sesji. 

Radny A. Hadław przypomniał sytuację z sesji Rady Powiatu, kiedy to przyszło dwóch kierowców pogotowia na sesję, wówczas była cała armia obrońców tych kierowców – gdzie są teraz ci obrońcy. 
Radny J. Magoń poruszył sprawę dotyczącą organizacji posiedzeń rady i komisji. Chodzi o zwoływanie sesji i że podobno było ustalone z Dyrektorem I LO, że sesje będą w poniedziałki, jak również co do godzin rozpoczynania posiedzeń komisji. Zaapelował, aby wziąć to pod uwagę. 
Radny T. Świątoniowski wypowiadał się w sprawie rozbiórki młyna w Rakszawie. Wyraził podziękowanie w imieniu własnym i mieszkańców dla Starosty, Zarządu, radnych powiatowych za to, że ten trudny temat dla Rakszawy dzisiaj już znika z horyzontu. Przedstawił także bardzo pozytywne i szybkie działanie pogotowia ratunkowego w Łańcucie, wyrażając szczególne podziękowanie.

Radny M. Kurek wyraził podziękowanie Zarządowi Powiatu za udzielenie wsparcia finansowego na wyjazd Zespołowi Gracja. Zapytał, czy dyrektorzy szkół o zwiększenie planu finansowego piszą dość nagminnie pod koniec roku i z czego to wynika. Poprosił o odpowiedź na co konkretnie przyznane pieniądze dla szkoły w Rakszawie zostały przeznaczone, ponieważ jest to bardzo duża kwota. 
Radna D. Dziuba wypowiadając się odnośnie kwestii zwoływania posiedzeń rady i komisji stwierdziła, że nie ustalono sztywnych terminów posiedzeń. Ponadto jeśli ktoś zdecydował się być radnym zdawał sobie sprawę z tego, dlatego należy się w tej sprawie dogadać. 
Radny J. Magoń stwierdził, że w przeciwieństwie do pani Radnej podał motywacje dlaczego jest radnym już trzecią kadencję. Dlatego, że decyduje o swoim miejscu pracy i o swojej szkole. 
Pan Starosta udzielił odpowiedzi radnemu M. Kurkowi, że dodatkowe pieniądze dla ZSTG zostały przeznaczone na ogrzewanie i na sprawy socjalne. Nie jest to nagminnie, że szkoły się zwracają, ale tam gdzie są zobowiązania wymagalne należy zapłacić. 

Do wypowiedzi radnego M. Kurka ustosunkował się także pan Skarbnik informując, że w Rakszawie jest ogrzewanie gazowe. Fundusz świadczeń socjalny też nie zawsze da się wyliczyć. Nie da się wszystkiego wyliczyć w 100%. Przy uchwalaniu budżetu nigdy do końca nie wiadomo, jakie będą dochody szkoły, a teraz w dobie kryzysu tym bardziej. Specyfika każdej jednostki jest inna. W ZSTG jest mało uczniów, a dużo obiektów. Co do wszystkich szkół też nie wiemy ile będziemy musieli dopłacić do pensji nauczycieli, nie jesteśmy też w stanie przewidzieć ile przyjdzie uczniów do naszych szkół.
Radny A. Hadław również wypowiadał się w temacie zwoływania posiedzeń, zaproponował, aby posiedzenia zwoływać w późniejszych godzinach. Praca radnego to nie tylko sesje i komisje, ale także spotkanie w terenie z wyborcami i itp. 
W tej sprawie głos zabierał Przewodniczący Rady Powiatu informując, że z nim nie były żadne terminy uzgadniane. Stwierdził, że on jest otwarty na wszelkie propozycje. 

H. Dudek, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła dwa wnioski: 
1) wykonać przebudowę drogi powiatowej Nr 1376/R Jasionka – Medynia Łańcucka do granicy Powiatu Rzeszowskiego około 1,8 km,
2) wykonać przebudowę drogi powiatowej Stobierna – Medynia Głogowska wraz z mostem w Pogwizdowie od granicy Powiatu Rzeszowskiego. 

Na obydwa odcinki dróg są wykonane dokumentacje współfinansowane przez Powiat Łańcucki i Gminę Czarna. 
J. Bawoł, Wiceprzewodniczący Rady wypowiadał się odnośnie informacji Prezesa Centrum Medycznego, że będą problemy z finansowaniem z NFZ i ściągalności pieniędzy za nadwykonania. W związku z tym zaproponował, aby podjąć uchwałę intencyjną skierowaną do NFZ o refundację tych środków. Stwierdził, że w tym temacie należałoby wykorzystać pomoc naszych posłów. 
Poinformował, że na terenie naszego powiatu prowadzone są badania geologiczne. Problem polega na tym, że wcześniej prace te były wykonywane bardzo opieszale, a teraz gdy rolnicy dokonali zasiewu jeżdżą po polach. Jest mokro i samochody niszczą plony i strukturę ziemi. Na dodatek krążą niesprawdzone informacje, że prawdopodobnie na terenie Markowej znajdują się bardzo duże pokłady uranu. W związku z tym należałoby wykorzystać nasz Wydział Środowiska i przed wejściem badaczy zorganizować spotkanie i poinformować mieszkańców odnośnie powyższego tematu.
Poinformował także, iż od 1 listopada br. wchodzi obowiązek kolczykowania trzody chlewnej. Problem dotyczy tego, że zaświadczenia nie może wydać lekarz z Inspekcji Weterynaryjnej z innego powiatu. Problem dotyczy np. wsi Gać. Chodzi o wystąpienie do Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o zniesienie niektórych regulacji powiatowych.
Wypowiadał się także odnośnie funduszu promocyjnego dla rolników. Ministerstwo Rolnictwa decyzją administracyjną wydało nakaz, aby wszystkie podmioty skupujące podmioty rolne odliczały od wartości sprzedawanego towaru 0,1% na rzecz funduszu promocyjnego do Agencji Rynku Rolnego. Rolnicy pytają kogo ten fundusz będzie promował? Jest ogromny sprzeciw rolników w tym przypadku. 
W sprawie wiatraków w Markowej przekazał, że Gmina Łańcut podjęła uchwałę o wydaniu decyzji środowiskowej. Natomiast w Gminie Markowej – Wójt trzyma się przy swoim uważając, że te środki, które inwestorzy chcą przekazać na gminę są za niskie i nie chce wydać tej decyzji. Wójt ma trochę racji, ponieważ rolnicy są zawiedzeni ceną wykupu tych gruntów. 
Ad. 8.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Do protokołu Nr XXXVII/2009 i Nr XXXVIII/2009 nie wniesiono żadnych uwag, ani propozycji zmian. Protokół został przyjęty przez radnych w wyniku głosowania przy 19 głosach za jednogłośnie. 
Ad. 9. 


Sprawy różne.

W sprawach różnych Przewodniczący Rady odczytał pismo od pana Starosty w sprawie analizy oświadczeń majątkowych (pismo w załączeniu). Ponadto dodał, że oświadczenia składane w powiecie sprawdzane są pod względem formalnym, a później przekazywane są do Urzędu Skarbowego i Wojewody, gdzie są szczegółowo sprawdzane. Istnieje pewne podejrzenie, że Urząd Kontroli Skarbowej będzie sprawdzał wyrywkowo niektóre nasze oświadczenia, dlatego uczulił radnych na to, aby szczególnie w sprawach drobiazgowych bardzo dokładnie wpisywać wszystkie dane w oświadczeniach. 

Pan Przewodniczący poprosił także chętnych radnych o wpisanie się na listę do kwestowania na cmentarzu w dniu 1 listopada. 


Pan Wicestarosta wypowiadał się w kwestii dotyczącej dni i godzi zwoływania posiedzeń sesji i komisji Rady Powiatu. 
Ad. 10.


Zakończenie
Pan S. Panek, Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXXIX sesji Rady Powiatu Łańcuckiego. 

Sesja trwała od godz. 1100 do godz. 1430
Na tym protokół zakończono.

    Protokołowała 
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